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تلاش های ماســک برای انتخاب دوباره ترامپ با همان انــرژی پرتب و تاب و 
خواسته های هیجان انگیزی همراه است که در کمپانی هایش، اسپیس ایکس، 
تسلا و ایکس تزریق کرده و تصویر آشکاری را از طرح مبارزه ماسک نشان می دهد. 
اوایل فوریه سال گذشته، ماسک در یک محفل خصوصی با لحن آخرالزمانی 
درباره آنچه او نیاز حیاتی برای شکست جو بایدن، نامزد وقت ریاست جمهوری، 
می دانســت، صحبت می کرد. اما حتی زمانی که با مشاورانش در آستین، ایالت 
تگزاس، در مــاه آوریل صحبت می کرد که Super PAC خــود را راه اندازی کند، 
ماسک طوری حرف می زد که بین این دو نامزد انگار ترامپ شرارت کمتری دارد. 
او در بهار گذشــته به دوستانش گفته بود که مطمئن نیست که حتی می خواهد 
منحصراً از ترامپ حمایت کند یا نه.  این روزها در گفت وگوهای خصوصی، ماسک 
درباره خطرات انتخابات و نیاز به پیروزی ترامپ در انتخابات در تمام مدت و تقریباً 
دیوانه وار صحبت می کند. او شهامت ترامپ هنگام ترور را می ستاید. ماسک دقیقاً 
شب تلاش ناموفق برای ترور ترامپ در باتلر حمایتش را اعلام کرد و از بامزگی های 
ترامپ می گوید. یکی از افرادی که اخیراً با ماسک صحبت کرده می گوید او بدون 

هیچ ذره ای شوخی اعلام می کند »من عاشق ترامپم.« 
هیجان زدگی ماســک دیدگاه او از این لحظه تاریخی آمریکا است. در شبکه 
ایکــس، او با عبارت های ترســناک درباره اثرات سیاســت های مترقی خواهان و 
سانسورها هشــدار داده است. او بدون هیچ مبنایی ادعا می کند که دموکرات ها 
تلاش می کنند کشور را با مهاجران غیرقانونی پر کنند و به آنها قدرت دائمی دهد. 
او هشدار می دهد که رقابت 2024 می تواند آخرین انتخابات آزاد در آمریکا باشد. 
بازگشت ارزش مادی حمایتی که ماسک از ترامپ می کند غیرممکن است. 
این موضوع تاحدی به دلیل نقش آن در شــبکه ایکس اســت؛ جایی که بیشتر 
پیام های رئیس جمهور سابق را منعکس می کند. ترامپ در محافل خصوصی از 
عبارت های باشــکوه و غیرمستند برای توصیف اهدای کمک های مالی ماسک 
به ســوپر پک استفاده می کند؛ به یکی از مشاورانش اخیراً گفت که رقم آن 500 

میلیون دلار است. 
اما دوستان و همکاران او می گویند ماسک از همان استراتژی استفاده 

می کنــد کــه در بحران های دیگر اســتفاده می کــرد که آنهــا را بحران 
موجودیتی می دانســت. زمانی که کمپانی های ماســک در آستانه 
فاجعه قرار داشتند، ماسک شب ها تا دیروقت کار می کرد، تغییراتی 
در طراحی های راکت ها در اسپیس ایکس می داد، روی مبل کارخانه 

اندیشکدهها

 درس های مجارستان 
برای دونالد ترامپ

ویکتــور اوربان کنتــرل تقریباً قدرت در مجارســتان را 
از ســال 2010 و زمانی که نخســت وزیر شد، به دست 
آورده و عملًا کشــور را به سمت خودکامگی برده است. 
جمهوری خواهــان در آمریکا متوجه موفقیــت اوربان 
شــده اند. حزب فیدس اوربان و حــزب جمهوری خواه 
اخیراً روابط خود را به طور قابل توجهی قوی تر کرده اند. 
با گذشــت 4 سال از زمانی که دونالد ترامپ کاخ سفید 
را تــرک کرده، کهنه کاران دولــت او به  این موضوع فکر 
می کنند که دولت جدید او چگونه می تواند کارآمدتر از 
دولت قبلی باشد. خیلی ها بر این باورند که کسب قدرت 
به روشی مشابه در آمریکا امری ضروری است. اگر ترامپ 
در انتخابات برنده شــود، جمهوری خواهــان احتمالًا 
بسیاری از تکنیک های اوربان را برای پایان دادن به آنچه 
کنترل لیبرال دولت و جامعه مدنی در آمریکا است، پایان 
دهند. این شــکل جدید آمریکا که در آن دونالد ترامپ 
به دنبال هدایت متحدان خود در سراسر جهان با ذهیت 
قهرمانی اســت، اثــرات عمیقی بر سیاســت خارجی 
اروپایی، از جمله قدرت جمعی دفاعی ناتو و همچنین 
اتحادیه اروپا و دموکراسی داخلی در اروپا خواهد داشت. 
می تــوان گفت ویکتــور اوربــان موفق تریــن رهبر 
پوپولیســت در جهان امروز اســت. او از زمانی که برای 
بار دوم به نخست وزیری رسید، مجارستان را به آنچه که 
عده بسیاری »دموکراسی غیرلیبرال« توصیف می کنند، 
تغییر داده اســت. در 14 سال گذشــته او کنترل تمام 
نهادهای دولتی و رســانه ها را در دســت گرفته و فشار 
فزاینده ای را بر جامعه مدنی مجارســتان آورده اســت. 
انتخابات ها همچنان رقابتی هستند اما کنترل اوربان 
بر رسانه ها و سیســتم انتخاباتی تحریف شده به حزب 
اوربان کمک می کند که اکثریت آراء را کسب کند. اوربان 
هم اکنون طولانی ترین دوران رهبری در کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا و طولانی ترین دوران تصدی نخست وزیری 

در مجارستان پس از تاریخ کمونیستی را دارد. 
می گویــد،  ترامــپ  دونالــد  کــه  همانطــور 
جمهوری خواهــان در آمریکا متوجه موفقیــت اوربان 
شده اند. خیلی ها برای درک دور دوم ریاست جمهوری 
ترامپ به مجارســتان نگاه می کننــد که رئیس جمهور 
ســابق چگونه می تواند در تغییر آمریــکا به گونه ای که 

کسی تاکنون موفق نشده، موفق باشد. 
اوربان پــس از پایــان دور اول نخســت وزیری اش، 
قدرت را از دســت داد. او شکست را پذیرفت و اما حزب 
فیدس بذر شک و شبهه را درباره تقلب در انتخابات که 
از سوی احزاب مخالف آن زمان صورت گرفته، کاشتند. 
اوربان سپس 8 ســال را به مخالفت با سوسیالیست ها 
و لیبرال هــا گذرانــد. در دیــدگاه او، آن ها برای کشــور 
نمی ایستند بلکه برای کاپیتالیست ها و منافع خارجی 

کار می کنند.
پس از بازگشت به قدرت در ســال 2010، اوربان و 
مشــاورانش به این نتیجه رســیدند که منبع مشکلات 
مجارستان در 8 سال گذشته ضعف اجرایی دولت بوده 
کــه در برابر منافع تجاری کســب و کارهای خصوصی 
آســیب پذیر بوده اســت. حــزب اوربان کــه هم اکنون 
اکثریت را در دســتان خود دارد، می خواهد سیســتم 
»همکاری ملــی« را راه اندازی کند که احزاب حاکم در 
آن دولت را تقویت می کند و مهم تر از آن تســلط احزاب 

حاکم را بر آن خواهد داشت. 
سقوط دموکراسی های لیبرال به طور فزاینده ای کمتر 
به دلیل کودتا یا تقلب آشــکار در انتخابات اتفاق افتاده 
اســت. بیشــتر اوقات، آنها اغلب با فرسایش نهادهای 
دولتی از سوی دولت و تقلب انتخاباتی تضعیف شده اند. 
مجارســتان اوربان مثالی عملی از این نوع فرســودگی 
دموکراتیک مدرن اســت. از ســال 2010، مجارستان 
یک افول تدریجی اما شــدید دموکراتیک را تجربه کرده 
که با گســترش تســلط خود بــر قدرت بــا حفظ نمای 
دموکراســی همراه بوده است.  ســازمان های مردم نهاد 
و اندیشــکده های نزدیک به حزب فیدس نقش بســیار 
مهمی را در تثبیت و تقویت روابط با بازیگران بین المللی 
داشــته اند. این سازمان ها در درجه اول بر تعمیق روابط 
خود با گروه های همفکر، پژوهشگران، روزنامه نگاران و 
شخصیت های رسانه ای در خارج از کشور تمرکز کرده اند 
و در عین حــال دیدگاه ها و سیاســت های محافظه کار 
و حاکمیــت ملی دولت مجارســتان را ترویــج داده اند. 
این موضوع را باید در نظر داشــت که یکی از تمایزهای 
مهم بین آمریکا و مجارستان این است که رئیس جمهور 
آمریکا با یک قوه مقننه مستقل و یک قوه قضائیه قوی 
روبه روســت. حتی اگر حزب رئیس جمهور کنگره را در 
دست داشته باشد، چیزی نزدیک به کنترل پارلمانی بر 
قوه مقننه اعمــال نمی کند و همچنین دارای »اکثریت 
قانون اساســی« نیســت؛ برای این اقدام در آمریکا نیاز 
به کنترل دوســوم کنگره و همچنین کنترل ســه چهام 

قانون گذاران دولتی است. 

تبلیغات آقای

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

قانون اساسی امضا کنند، به آنها 47دلار می دهد. 
این اقدام به نوعی تشــویق مالی افرادی در ایالت های چرخشی برای ثبت نام 
رای گیری است که احتمالًا به دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه رای خواهند داد. 
پرداخت پول به طور مستقیم به افراد برای ثبت نام در رای گیری، اقدامی غیرقانونی 
اســت اما طومار آمریکا یک اقدامی لب مرز اســت که به جــای رای دهندگان، به 
مشــوقان 47دلار می دهد. ماســک آن را »پول راحت« خطــاب می کند. ریچارد 
هیسن، استاد حقوق دانشگاه یو سی ال ای و تحلیل گر قوانین انتخابات در شبکه 
ان بی سی نیوز می گوید: »تا به حال همچین چیزی ندیده بودم. او از پلتفرم خود 
بسیار آشکارتر و مستقیم تر به نفع ترامپ استفاده می کند که تا حالا در هیچ شبکه 
مجازی یا رسانه سنتی ندیده ام.« هیسن معتقد است ماسک هیچ کدام از قوانین 
بودجه انتخابات را نقض نکرده و براساس حق آزادی بیان می تواند شبکه ایکس را 
به  سمت هرکدام از طیف های سیاسی که دلش می خواهد، پیش ببرد، تا زمانی 
که روابط خود با ترامپ را علنی کند. بر اســاس قانون، پرداخت پول به افراد برای 
رای دادن، ثبت نام یا حتی رای ندادن در انتخابات فدرال، ممنوع اســت. اما این 

اقدامات ماسک هیچ کدام غیرقانونی نیستند.  
تناقض اینجاســت که ترامپ عملکرد زاکربرگ را به نفع بایــدن و مداخله در 
انتخابات متهم می کند اما حالا ماســک و شــبکه ایکس را برای حمایت از خود 
دارد. ترامــپ پس از آنکه در 13 جولای از ترور نجات پیدا کرد، هفته گذشــته به 
محل حادثه در ایالت پنسیلوانیا بازگشت و همایش برگزار کرد. ایلان ماسک هم 
با پوشــیدن کلاه »آمریکا را دوباره باعظمت می کنیم« مشــکی رنگ در کنار او از 
هیجان بالا و پایین می پرید. کارشناسان ورود ماسک به رقابت های انتخاباتی را در 
هفته های پایانی کمپین ریاست جمهوری به گونه ای توصیف می کنند که در تاریخ 

مدرن بی سابقه ا ست. او حالا هفته ای چند بار با ترامپ تلفنی صحبت می کند. 
به گزارش نیویورک تایمز، ماسک در پنسیلوانیا به معتمدین اعلام کرد که باور 

دارد رکن اساسی دور دوم انتخابات ترامپ است. 
او بی وقفه نامزدی ترامپ را برای 201 میلیون دنبال کنندگانش در شبکه ایکس 

تبلیغ می کند. ماســک توئیتر را به مبلغ 44 میلیارد دلار خرید و از آن برای 
انتشــار تئوری های توطئه درباره حزب دموکرات و توهین به نامزد آن، 

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا استفاده می کند. 
فراتــر از همــه، ایلان ماســک شــخصاً مســئولیت هدایت 
کمک های مالی را که از اعضای AmericaPAC دریافت می کند، 
برعهــده دارد. او خود ده ها میلیون دلار اهدا کرده تا برای دونالد 

ترامپ، نه فقط در پنسیلوانیا بلکه در سراسر آمریکا رای جمع 
کند. ماسک حتی پیشــنهاد داد تا یک اتوبوسی را برای 
فعالیت های انتخاباتی در سراسر پنسیلوانیا بگرداند و خود 
درِ خانه هــا را بزند که بداند پولی که اهدا می کند چگونه 

خرج می شود. 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا در کتاب جدید خود »نجات آمریکا« 
می نویســد، مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت متا مالک فیس بوک و اینستاگرام، 
در انتخابات 2020 علیه او توطئه کرد و اگر ترامپ دوباره انتخاب شــود، زاکربرگ 
»بقیــه عمرش را در زندان خواهد گذرانــد.«  ترامپ پیش از این نیز بارها زاکربرگ 
را به مداخله در انتخابات ریاســت جمهوری 2020 متهم کرده بود. شــرکت متا 
امسال اقداماتی را انجام داد تا به محافظه کاران اطمینان دهد که هیچ تاثیری بر 
کمپین های انتخاباتی نخواهد داشت. سال 2020 در بحبوبه همه گیری کرونا، 
انتظار می رفت جمعیت بالایی در انتخابات شرکت کنند. مدیران دفاتر اخذ رای 
مجبور بودند شــمار بالایی از آرای پستی را مدیریت کنند که تعداد آنها بی سابقه 
بود و در عین حال مراقب باشند که کارکنان شان مریض نشوند. بودجه بسیاری از 
این دفاتر قبل از انتخابات تمام شدند و با وجود کمک های بسیار کم دولت فدرال، 
»مرکز فناوری و زندگی مدنی« سازمان مردم نهاد در شیکاگو صدها میلیون دلار به 
دفاتر انتخاباتی محلی کمک کرد که 350 میلیون دلار آن از سوی مارک زاکربرگ و 
همسرش، پرسیلیا چان اهدا شد. از این کمک ها برای خرید صندوق رای گیری، 
پرداخت حقوق ناظران، خرید دوربین های بدن پوش که تصاویر کارکنان را هنگام 
شمارش آراء ضبط می کرد، استفاده شد. نکته اینجاست که خبر کمک های مالی 
زاکربرگ  در شبکه های مجازی به گونه دیگری چرخید تا نشان دهند او مستقیماً به 

کمپین جو بایدن 400 میلیون دلار کمک کرده است. 
این کمک ها حمایت مالی از کمپین انتخاباتی 2020 جو بایدن نبود و قوانین 
بودجه کمپین ها را هم نقض نکــرد و در نتیجه زاکربرگ مرتکب اقدام غیرقانونی 
نشــده اســت. ترامپ در ســخنرانی های خود بارها اقدام زاکربرگ را مداخله در 
انتخابات و غیرقانونی برشمرده اســت. اما او حالا میلیاردر دیگری را پشت خود 
دارد: ثروتمندترین مرد جهان،  ایلان ماســک. او ســه ماه پیش به همراه چندین 
کارفرمای برجســته حوزه فناوری ســازمان America PAC  - نوعی »ســازمان 
 Traditional است که برخلاف نوع سنتی آن یا Super PAC  اقدام سیاســی« یا
PACs می توان کمک های مالی نامحدودی را از طریق افراد، شــرکت های بزرگ، 
اتحادیه هــا و دیگر گروه ها جمع آوری کرد - برای ســاخت تبلیغات در حمایت یا 
علیه نامزدهای رقابت های سیاسی استفاده کرد. این کمک ها نمی توانند به طور 
مستقیم به حساب کمپین ها یا احزاب سیاسی واریز شوند. حالا ایلان ماسک با 
سازمان America PAC  به مردم پیشنهاد می دهد که اگر بتوانند یک رای دهنده 
در ایالت های چرخشــی را راضی کنند تا طوماری را در حمایت از ماده اول و دوم 

 ایلان ماسک برای پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری تمــام تــاش اش را می کند
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